莲卫建字〔2024〕第4号

[bookmark: _GoBack]对保定市莲池区第三届人民代表大会
第四次会议第24号建议的答复

米长恒代表：
您提出的关于“加快打造拆迁安置小区15分钟便民生活圈”的建议收悉，现答复如下：
莲池区百楼镇辖13个行政村、1个东湖庄园社区。常住人口47927人，目前已经完成拆迁9个行政村，居民已返迁。
辖区设有1所政府办乡镇卫生院---百楼镇卫生院，13所一体化管理村卫生室，4所个体诊所，承担着辖区基本医疗和基本公共卫生服务。由于拆迁，辖区9所一体化村卫生室的办公用房拆除，目前村卫生室回迁安置用房问题仍未解决，暂无办公场所；为满足辖区居民基本医疗和基本公共卫生服务需求，在没有解决回迁安置放的情况下，已拆迁的9所村卫生室中，4所村卫生室个人租赁房屋开展工作，5所村卫生室在镇卫生院协助开展工作。
目前由于百楼镇辖区各行政村仍为村属性，按照现行政策应设立乡村一体化管理的乡镇卫生院、村卫生室等机构，不能按照城市社区设置社区卫生服务中心、服务站；我们将根据政策调整，及时对辖区基层医疗设置进行规划调整，更好地满足辖区居民的基本医疗服务需求。

保定市莲池区卫生健康局
2024年5月21日